

MITTEL S.A CNPJ: 27.229.900/0001-61					
Balanco Patrimonial em 31 de Dezembro de 2024 e 2023 (Em unidade de reais)					
Ativo	Nota Explicativa	31/12/2024	31/12/2023	Passivo e patrimônio líquido	Nota Explicativa
Circulante				Circulante	
Caixa e Equivalentes de Caixa	4	1.399.557	3.923.236	Fornecedores	14
Contas a receber	5	5.227.840	4.726.708	Empréstimos e financiamentos CP	15
Adiantamentos	6	13.126.085	24.013.694	Obrigações sociais e trabalhistas	16 - 17
Tributos a recuperar	7	582.428	647.731	Obrigações tributárias	18
Empréstimos de terceiros	8	-	-	Débito com partes ligadas	11
Outros créditos	8	201	186.282		
Estoques	9	233.144	903.343		
		20.569.255	34.400.993		
Não Circulante				Não circulante	
Partes relacionadas	10	6.554.713	6.162.755	Empréstimos e financiamentos LP	16
Investimentos	11	63.346.850	50.306.814	Outras obrigações	19
Outros investimentos	12	475.654	331.978		
		70.377.217	56.801.547		
Propriedades para investimentos				Total do passivo	
Imobilizado	13	983.996	1.220.018	Patrimônio líquido	
Intangível	-	71.361.212	58.021.565	Capital social	20
		91.930.467	92.422.559	Ações em tesouraria	
Total do ativo				Reserva de Lucros	
				Total do patrimônio líquido	
				Total do passivo e patrimônio líquido	

Demonstrações dos resultados em 31 de Dezembro de 2024 e 2023 (Em unidade de reais)			
	Nota explicativa	31/12/2024	31/12/2023
Receita bruta		7.227.137	76.264.358
Deduções da receita		(538.665)	(5.228.898)
Receita operacional líquida	21	6.688.472	71.035.460
(-) Custo da prestação de serviços	22	(6.251.398)	(20.145.582)
Lucro bruto		437.074	50.889.878
Receitas e despesas operacionais			
Despesas Administrativas	23	(18.618.817)	(8.652.425)
Depreciações e amortizações	23	(151.092)	(268.587)
Despesas Tributárias	24	(113.674)	(87.030)
Outras (despesas) receitas operacionais	25	312.784	11.501
Receitas e despesas com Equivalências Patrimonial	26	47.510.290	11.238.245
		28.939.491	2.241.705
Resultado Financeiro	27		
Receitas financeiras		211.434	151.419
Despesas financeiras		(776.109)	(919.677)
		564.876	768.258
Resultado antes do imposto de renda e contribuição social		28.811.890	52.363.324
Imposto de Renda e Contribuição Social Corrente	28	(215.155)	(2.416.146)
		28.596.735	49.947.179

Demonstrações do Fluxo de Caixa Demontrações em 31 de Dezembro de 2024 e 2023 (Em unidade de reais)			
	31/12/2024	31/12/2023	
Resultado antes do imposto de renda e contribuição social	28.811.890	52.363.324	
Ajustes			
Depreciações e amortizações	237.975	268.586	
Provisão de IRPJ/CSLL	(215.155)	(2.416.146)	
	28.834.711	50.215.764	
Aumento(redução) nos ativos			

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido Demontrações em 31 de Dezembro de 2024 e 2023 (Em unidade de reais)					
	2.3.1.01.011 Capital Social	2.3.1.01.012 Ações em Tesouraria	2.3.2.03.005 Retenção de Lucros	2.3.2.03.001 Reservas de lucros	2.3.3 Lucros Acumulados
Saldos em 31 de Dezembro de 2022	15.379.628	(5.585.850)	36.332.843	3.075.926	-
Resultado do Exercício	-	-	-	-	49.947.179
2.3.3.01.005 Distribuição de lucros	-	-	-	-	(35.604.566)
Retenção de Lucros	-	-	14.342.613	-	(14.342.613)
Saldos em 31 de Dezembro de 2023	15.379.628	(5.585.850)	50.675.456	3.075.926	63.545.159
Resultado do Exercício					28.596.735
2.3.3.01.005 Distribuição de lucros	-	-	-	-	(36.070.492)
Lucros e dividendos recebidos	-	-	17.525.969	-	17.525.969
Retenção de Lucros	-	-	(7.473.757)	-	7.473.757
Ações próprias adquiridas	-	828.451	-	-	828.451
Saldos em 31 de Dezembro de 2024	15.379.628	(4.757.399)	60.727.667	3.075.926	74.425.821

MITTEL S.A CNPJ 27.229.900/0001-61 ROBERTO LEANDRO DE CARVALHO GARCIA CPF 023.339.621-78		KBL ACCOUNTING CONTABILIDADE EMP. S/S CNPJ 09 238 316 0001 90 CRC GO 1164/O	
---	--	---	--

Mittel S.A. Notas explicativas às demonstrações financeiras Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023. (Valores em R\$ 1)	
1. Contexto operacional	
A MITTEL S.A. (Companhia), é uma sociedade anônima, com sede na cidade de Goiânia/GO, e tem por objetivo o atendimento hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades de atendimento a urgências. A Companhia iniciou suas atividades em 01/03/2017 e está registrada na JUCEG sob nº 52203621100.	
2. Moeda funcional e moeda de apresentação	
Essas demonstrações financeiras estão apresentadas em Reais, que é a moeda funcional da Companhia. Todos os saldos foram arredondados para o milhar mais próximo, exceto quando indicados de outra forma.	
3. Políticas contábeis	
As principais políticas contábeis aplicadas na preparação destas demonstrações financeiras estão definidas abaixo. Essas políticas foram aplicadas de modo consistente nos exercícios apresentados, salvo quando indicado de outra forma.	
3.1. Bases de preparação das demonstrações financeiras	
As demonstrações financeiras foram preparadas conforme as práticas contábeis adotadas no Brasil incluindo os pronunciamentos emitidos pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e as normas internacionais de relatório financeiro (IFRS), e evidenciam todas as informações relevantes próprias das demonstrações financeiras, e somente elas, as quais estão consistentes com as utilizadas pela administração na sua gestão. As principais políticas contábeis aplicadas na preparação dessas demonstrações financeiras estão apresentadas na nota explicativa 3.2. As demonstrações financeiras foram preparadas considerando o custo histórico como base de valor, que, no caso de determinados ativos e passivos financeiros (inclusive instrumentos derivativos), propriedades para investimentos, tem seu custo ajustado para refletir a mensuração ao valor justo. Os ativos mantidos para a venda são mensurados pelo menor valor entre o valor contábil e o valor justo menos os custos de venda.	
A preparação de demonstrações financeiras requer o uso de certas estimativas contábeis críticas e também o exercício de julgamento por parte da administração da Companhia no processo de aplicação das políticas contábeis. Aquelas áreas que requerem maior nível de julgamento e têm maior complexidade, bem como as áreas nas quais premissas e estimativas são significativas para as demonstrações financeiras, estão divulgadas na nota explicativa 3.3.	
3.2. Principais práticas contábeis	
a) Caixa e equivalentes de caixa	
Caixa e equivalentes de caixa incluem dinheiro em caixa, depósitos bancários e outros investimentos de curto prazo de alta liquidez, com vencimentos originais de até três meses (com risco insignificante de mudança de valor).	
b) Contas a receber de clientes	
As contas a receber de clientes são registradas e mantidas no balanço patrimonial pelo valor nominal dos títulos representativos desses créditos, a qual é constituída conforme os valores demonstrados na Nota Explicativa nº 5.	
c) Imobilizado	
As vidas úteis estimadas para os exercícios corrente e comparativo são as seguintes:	
Descrição	Taxa depreciação anual
Computadores e Periféricos	20%
Eletrônicos	20%
Impressoras	20%
Maquinas, Aparelhos e Equipamentos	20%
Móveis e Utensílios	10%
Veículos	20%
Os itens do imobilizado são demonstrados ao custo histórico de aquisição menos o valor da depreciação. A depreciação é computada pelo método linear, conforme taxas demonstradas na Nota Explicativa nº 14. Os bens do imobilizado são baixados após alienação ou quando não há benefícios econômicos futuros resultantes do uso contínuo do ativo. Os ganhos e as perdas em alienações são apurados comparando-se o produto da venda com o valor residual contábil e são reconhecidos na demonstração do resultado. A Companhia optou por adotar os parâmetros estabelecidos pela legislação tributária brasileira.	
d) Provisões para riscos tributários, cíveis e trabalhistas	
As provisões para riscos tributários, cíveis e trabalhistas são reconhecidas quando a Companhia tem uma obrigação presente ou não formalizada como resultado de eventos passados, sendo provável que uma saída de recursos seja necessária para liquidar a obrigação e o valor possa ser estimado com segurança. As provisões são quantificadas ao valor presente do desembolso esperado para liquidar a obrigação, usando-se taxa adequada de desconto de acordo com os riscos relacionados ao passivo.	
e) Imposto de renda e contribuição social corrente	
O imposto de renda e a contribuição social sobre o lucro líquido são calculados com base no regime tributário denominado lucro presumido:	
a. Imposto de Renda Pessoa Jurídica: à alíquota de 15%, acrescida da alíquota de 10% para o montante de lucro presumido determinado a alíquota de 8% (prestação de serviços) que exceder o valor de R\$ 60.000;	
b. Contribuição Social sobre o Lucro Líquido: à alíquota de 9% para o montante de lucro presumido determinado a alíquota de 12% (prestação de serviços).	
A despesa de imposto de renda e contribuição social - correntes é calculada com base nas leis e nos normativos tributários promulgados na data de encerramento do exercício, de acordo com os regulamentos tributários brasileiros.	
f) Administração avalia periodicamente as posições assumidas na declaração de renda com respeito a situações em que a regulamentação tributária aplicável está sujeita à interpretação que possa ser eventualmente divergente e constitui provisões, quando adequado, com base nos valores que espera pagar ao Fisco.	
g) Instrumentos financeiros	
Os instrumentos financeiros incluem aplicações financeiras, contas a receber e outros recebíveis, incluindo caixa e equivalente de caixa, empréstimos e financiamentos, assim como contas a pagar e outras dívidas, que são reconhecidas na data da negociação na qual a Companhia se torna uma das partes das disposições contratuais do instrumento pelo valor de transação. Posteriormente ao reconhecimento inicial os instrumentos financeiros são avaliados com base no custo amortizado de empréstimos e recebíveis. São incluídos nessa classificação os ativos financeiros não derivativos com recebimentos fixos ou determináveis, que não são cotados em um mercado ativo. São registrados no ativo circulante aqueles com prazo de vencimento inferior a 12 meses após a data do balanço, sendo os vencimentos superiores àquele prazo classificados como ativo não circulante.	
h) Passivos financeiros	
Representados por empréstimos e financiamentos bancários e saldos a pagar de conta corrente com partes relacionadas, apresentados pelo valor original, acrescido de juros e variações monetárias incorridas até as datas das demonstrações financeiras. Os passivos financeiros são inicialmente mensurados pelo valor justo líquido dos custos da transação. Posteriormente, são mensurados pelo valor de custo amortizado utilizando o método de juros efetivos, e a despesa financeira é reconhecida com base na remuneração efetiva.	
i) Demais ativos e passivos (circulante e não circulante)	
Um ativo é reconhecido no balanço patrimonial quando for provável que seus benefícios econômicos futuros serão gerados em favor da Companhia e seu custo ou valor puder ser mensurado com segurança. Um passivo é reconhecido no balanço patrimonial quando a Companhia possui uma obrigação legal ou constituída como resultado de um evento passado, sendo provável que um recurso econômico seja requerido para liquidá-lo. São acrescidos, quando aplicável, dos correspondentes encargos e das variações monetárias ou cambiais incorridos. As provisões são registradas tendo como base as melhores estimativas do risco envolvido.	
Os ativos e passivos são classificados como circulantes quando sua realização ou liquidação é provável que ocorra nos próximos doze meses. Caso contrário, são demonstrados como não circulantes	
3.3. Principais julgamentos e estimativas contábeis	
Na aplicação das práticas contábeis descritas na nota explicativa 3.2, a Administração deve fazer julgamentos e elaborar estimativas a respeito dos valores contábeis dos ativos e passivos para os quais não são facilmente obtidos de outras fontes. As estimativas e as respectivas premissas estão baseadas na experiência histórica e em outros fatores considerados relevantes. Os resultados efetivos podem diferir dessas estimativas. As estimativas e premissas subjacentes são revisadas continuamente. Os efeitos decorrentes das revisões feitas às estimativas contábeis são reconhecidos no período em que as estimativas são revisadas, se a revisão afetar apenas este período, ou também em períodos posteriores se a revisão afetar tanto o período presente como períodos futuros.	
A seguir são apresentados os principais julgamentos e estimativas contábeis:	
a) Reconhecimento da receita	
Para fazer esse julgamento, a Administração levou em consideração o critério detalhado de reconhecimento da receita, o qual acontece quando o valor justo da contraprestação recebida ou a receber pela execução dos serviços prestados no curso normal das atividades é realizado, podendo o cliente se beneficiar do serviço, seja isoladamente ou em conjunto com outros recursos que estejam prontamente disponíveis, tendo como base os serviços realizados até a data de encerramento do balanço. Após a quantificação criteriosa do passivo da Companhia relativo ao trabalho de retificação e das limitações acordadas a respeito da possibilidade de os clientes solicitarem serviços adicionais e/ou execução dos serviços, a Administração concluiu que os principais riscos e benefícios foram realizados na prestação dos serviços, e que seria apropriado o reconhecimento das receitas no exercício corrente.	
b) Provisões para riscos tributários, cíveis e trabalhistas	
As provisões são constituídas para todos os riscos referentes a processos judiciais que representam perdas prováveis e estimadas com certo grau de segurança. A avaliação da probabilidade de perda inclui a avaliação	

as evidências disponíveis, a hierarquia das leis, as jurisprudências disponíveis, as decisões mais recentes nos tribunais e sua relevância no ordenamento jurídico, bem como a avaliação dos advogados externos.		
4. Caixa e equivalentes de caixa		
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Caixa	31.262	108.872
Bancos	177.826	293.180
Aplicações	1.190.469	3.521.185
Total	1.399.557	3.923.236
5. Contas a receber de clientes		
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Clientes a Receber	5.227.840	4.726.708
Total	5.227.840	4.726.708
6. Adiantamentos		
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Adiantamento a Fornecedores	13.065.923	23.941.476
Adiantamentos de viagens	60.162	72.218
Total Geral	13.126.085	24.013.694
7. Tributos a recuperar		
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Tributos Municipais	315.715	315.715
Tributos Federais	266.713	332.016
Total Geral	582.428	647.731
8. Outros Créditos		
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Fazmed Fundação Adan	-	186.282
Seguros à apropriar	201	-
Total	201	186.282
9. Estoques		
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Estoque de medicamentos	115.058	476.370
Estoque de material médico	91.212	253.419
Estoque de enxoval	476	349
Estoque dieta enteral e parenteral	19.351	45.516
Outros estoques	7.047	127.689
Total	233.144	903.343
10. Operações partes ligadas		
Ativo	31/12/2024	31/12/2023
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
SCP HEELJ	18.154	21.000
SCP HEJA	125.000	104.800
SCP GDF CENTRAL	93	93
SCP OESTE	3.430.821	3.430.821
SCP GDF SUL	1.230.970	1.230.970
SCP Tefé	346.024	-
Empréstimos a Terceiros	1.403.651	1.375.071
Total Geral	6.554.713	6.162.755
Passivo		
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
SCP HMAP	156.916	156.916
SCP HEMNSL	724.716	724.716
SCP HMAB	495.301	495.301
SCP ACRE	1.674.958	1.674.958
SCP MATO GROSSO	2.343.798	2.343.798
SCP GDF CENTRAL	164	164
SCP GDF OESTE	1.097.085	1.097.085
SCP MACHADINHO	507.213	-
Total Geral	7.000.151	6.492.938
Partes Relacionadas - Líquido		
11. Investimentos Coligadas e controladas	(445.438)	(330.183)
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
SCP CENTRAL	7.652.667	6.325.773
SCP HEELJ	433.212	435.157
SCP HEJA	317.077	304.684
SCP HMAB	1.217.468	1.217.468
SCP HMAP	168.281	619.014
SCP HEMNSL	7.594.648	4.392.599
SCP MACHADINHO DO OESTE	2.832.133	900.381
SCP NOVA MAMORE	297.987	-
SCP OESTE	12.601.249	10.582.051
SCP PORTO GRANDE	5.980.029	-
SCP PORTO VELHO	75.411	-
SCP SES/AC	3.358.422	2.816.782
SCP SES/MT	10.238.781	13.078.337
SCP SUL	6.418.817	9.634.568
SCP TABATINGA	1.313.888	-
SCP TEFÉ	1.603.215	-
Total Geral	63.346.850	50.306.814
12. Outros investimentos		
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Conta capital - Sicoob	56.187	46.516
Consorcio BB	419.467	285.463
Total Geral	475.654	331.978
13. Imobilizado		
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Móveis E Utensílios	258.636	300.646
Computadores	16.131	79.975
Equip. E Eletronicos	(0)	5.036
Maquinas E Equipamentos	709.229	833.276
Impressoras	1.084	1.084
Total Geral	983.996	1.220.018
a) Movimentação no ativo imobilizado		
Descrição	31/12/2023	Adições
Móveis E Utensílios	300.646	1.953
Computadores	79.975	-
Equip. E Eletronicos	5.036	-
Maquinas E Equipamentos	833.276	401.000
Impressoras	1.084	(401.000)
Total Geral	1.220.018	402.953
14. Fornecedores		
Descrição	31/12/2023	31/12/2023
Fornecedores Nacionais	2.352.393	2.871.946
Total Geral	2.352.393	2.871.946
15. Empréstimos e financiamentos		
Descrição	31/12/2024	31/12/2023
Bb Fco N° 414814212	29.984	91.175
Empréstimo Fazmed	93.718	-
Bb Capital De Giro Digital N° 414820045	1.428.571	1.428.571

Demonstração do resultado abrangente em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em unidade de reais)						
			31/12/2024	31/12/2023		
Lucro do exercício			28.596.735	49.947.179		
Outros resultados Abrangentes			-	-		
Lucro do exercício			28.596.735	49.947.179		
Capital De Giro - Banco Do Brasil N° 414.823.400			491.299	-		
Conta Garantida			189	345		
Empréstimo Terceiros			64.416	624.916		
Circulante			2.108.178	2.145.007		
Bb Foo N° 414814212			-	30.392		
Bb Capital De Giro Digital N° 414820045			476.190	1.904.762		
Capital De Giro - Banco Do Brasil N° 414.823.400			696.007	-		
Não Circulante			1.172.197	1.935.153		
Total Geral			3.280.375	4.080.161		
a) Mapa de movimentação dos empréstimos e financiamentos						
Descrição	31/12/2023	Adições Principal	Amortização Principal	Transferência	Amortização	31/12/2024
			Juros			
BB FCO N° 414814212	91.175		(84.896)	30.392	(6.687)	29.984
Capital Giro 414820045	1.428.571		(989.376)	1.428.571	(439.196)	1.428.571
Capital Giro 414823400	-	720.000	(572.888)	383.993	(39.806)	491.299
Empréstimos terceiros	624.916	300.000	(860.500)	-	-	64.416
Empréstimo Fazzmed	-	93.718	-	-	-	93.718
Conta Garantida	345	1.795	(1.951)	-	-	189
Circulante	2.145.007	1.115.513	(2.509.610)	1.842.956	(485.689)	2.108.178
BB FCO N° 414814212	30.392		(30.392)			-
Capital Giro 414820045	1.904.762		(1.428.571)			476.190
Capital Giro 414823400	-	1.080.000	(383.993)			696.007
Não circulante	1.935.153	1.080.000	-	(1.842.956)	-	1.172.197
Total	4.080.161	2.195.513	(2.509.610)	-	(485.689)	3.280.375
Descrição	31/12/2022	Adições principal	Adições juros	Amortização principal	Amortização juros	31/12/2023
Capital Giro 414820045	1.428.571	1.862.500	(433.929)	(2.093.929)	665.358	1.428.571
Sicob n° 1.066.855	457.712	-	-	(483.694)	25.983	-
Conta Garantida	-	2.356	-	(2.011)	-	345
Credito BB 414.816.316	266.667	-	-	(277.520)	10.853	-
BB FCO N° 414814212	91.196	98.259	(7.104)	(106.377)	15.201	91.175
Empréstimos terceiros	64.415	1.500.000	-	(939.500)	-	624.916
Empréstimo Starkmed	497.109	-	-	(509.605)	12.496	-
-Circulante	2.805.670	3.463.115	(441.033)	(4.412.636)	729.891	2.145.007
BB FCO N° 414814212	121.567	-	-	(98.259)	7.083	30.391
Capital Giro 414820045	3.333.333	-	-	(1.862.500)	433.929	1904.762
Não Circulante	3.454.900	-	-	(1.960.759)	441.012	1.935.153
Total	6.260.570	3.463.115	(441.033)	(6.373.395)	1.170.903	4.080.160
16. Obrigações sociais e trabalhistas						
Descrição			31/12/2024			31/12/2023
Salários a pagar			1.960			3.488
Encargos sociais a recolher			2.436			2.912
Pro-labore a pagar			51.906			121.734
Total Geral			56.302			128.135
17. Provisões Trabalhistas						
Descrição			31/12/2024			31/12/2023
Provisão de Férias			1.977			4.825
Provisão de INSS s/ Férias			158			498
Provisão de FGTS s/ Férias			530			1.238
Total Geral			2.665			6.562
18. Obrigações Tributárias						
Descrição			31/12/2024			31/12/2023
Obrigações Federais			48.382			367.021
Obrigações Estaduais			70			-
Obrigações Municipais			4.092			3.647
Total Geral			52.544			370.668
19. Outras Obrigações						
Descrição			31/12/2024			31/12/2023
SCP Mato Grosso			-			2.371.675
SCP Sul			-			6.321.595
SCP Hmap			-			30.500
SCP Acre			-			614.554
Aquisição de ações próprias			4.757.399			5.585.850
Campanha dia das Crianças			2.817			2.817
Total Geral			4.760.212			14.926.990
20. Patrimônio líquido						
a) Capital social						
O capital social autorizado, subscrito e integralizado em 31 de dezembro de 2024 é de R\$ 15.379.628 (2023 - R\$ 15.379.628), representados conforme demonstrado abaixo:						
						Em ações unitárias
Emitidas e totalmente integralizadas		Ordinárias	Preferenciais			Total
Total em 31 de dezembro de 2022		7.689.814	7.689.814			15.379.628
Total em 31 de dezembro de 2023		7.689.814	7.689.814			15.379.628
Total em 31 de dezembro de 2024		7.689.814	7.689.814			15.379.628
b) Ações em tesouraria						
Ações em tesouraria compreendem o custo de aquisição de ações próprias. Em 31 de dezembro de 2024, Companhia detinha 4.757.399, (ON – 776.698, e PN – 3.980.701), ações em tesouraria, equivalente a R\$ 4.757.399.						
c) Reserva Legal						
A reserva legal em 31 de dezembro de 2024 e 2023, é R\$ 3.075.926. É constituída à razão de 5% do lucro líquido apurado em cada exercício nos termos do art. 193, da Lei 6.404/76, até o limite de 20% do capital social.						
d) Reserva de retenção de lucros						
A reserva de retenção de lucros em 31 de dezembro de 2024 é R\$ 60.727.667 (2023 - R\$ 50.675.456). É destinada de acordo com o previsto no estatuto social e conforme proposta previamente aprovada em assembleia geral.						
21. Receita operacional líquida						
Descrição			31/12/2024			31/12/2023
Receitas mercado interno			7.227.137			76.264.358
(-) impostos incidentes s/ vendas			(538.665)			(5.228.898)
Total			6.688.472			71.035.460
22. Custo da Prestação de serviço						
Descrição			31/12/2024			31/12/2023
Custo de serviços contratados			3.890.062			9.795.012
Custos Gerais			589.814			6.921.495
Custo materiais aplicados			1.771.521			3.429.075
Total			6.251.398			20.145.582
23. Despesas operacionais, administrativas e gerais						
Descrição			31/12/2024			31/12/2023
Despesas com pessoal			258.312			126.116
Serviços pessoas jurídicas			3.400.664			4.318.233
Despesas gerais e administrativas			14.959.841			4.208.076
Depreciação / amortização			151.092			268.587
Total			18.769.909			8.921.012
24. Despesas tributárias						
Descrição			31/12/2024			31/12/2023
Impostos e taxas federais			110.216			87.030
Impostos e taxas estaduais			3.164			-
Impostos e taxas municipais			294			-
Total			113.674			87.030
25. Outras receitas e despesas operacionais						
Descrição			31/12/2024			31/12/2023
Receita s/ venda de ativo			250.000			-
Recuperação de despesas			461.236			9.536
Sobras capital sicob			9.603			1.965
Outras receitas operacionais			4.500			-
Outras Receitas			725.339			11.501
Perda s/ ativo imobilizado			(401.000)			-
Outras despesas diversas			(11.555)			-
Outras Despesas			(412.555)			-
Total			312.784			11.501
26. Receitas e despesas de equivalências patrimonial						
Descrição			31/12/2024			31/12/2023
Scp Acre			1.767.970			1.751.930
Scp Central			(79.003)			50.920
Scp Heelj			(1.945)			(1.282)
Scp Heja			(1.316)			(1.149)
Scp Hemmsl			13.917.039			4.509.228
Scp Hmab			1.839.331			645.134
Scp Hmap			30.811			(1.381)
Scp Machadinho			7.070.830			2.171.245
Scp Mato Grosso			1.081.166			1.917.063
Scp Nova Mamore			4.397.403			-
Scp Oeste			(79.768)			115.204
Scp Porto Grande			8.862.072			-
Scp Porto Velho			2.345.848			-
Scp Sesau			3.252.448			-
Scp Sul			(40.130)			81.334
Scp Tabatinga			1.544.321			-
Scp Tefé			1.603.215			-
Total			47.510.290			11.238.245
27. Resultado financeiro líquido						
Descrição			31/12/2024			31/12/2023
Descontos obtidos			28.900			53.925
Juros recebidos			-			1.744
Rendimento de aplicação financeira			182.534			95.750
Variações monetárias ativas			-			-
Receita Financeira			211.434			151.419
Juros sobre empréstimos e financiamentos			(612.983)			(738.043)
Despesas bancárias			(79.127)			(65.150)
Desconto concedido			-			(157)
Juros e multas			(80.499)			(116.327)
IOF			(3.500)			-
Despesa Financeira			(776.109)			(919.677)
Total			(564.676)			(768.258)
28. Provisão de Imposto de Renda e Contribuição Social						
Descrição			31/12/2024			31/12/2023
Provisão IRPJ			(134.150)			(1.565.558)
Provisão CSLL			(81.005)			(850.588)
Total			(215.155)			(2.416.146)
29. Provisões de contingências						
A Administração acompanha o desenvolvimento dos processos e discussões e, com base na opinião de seus assessores jurídicos, para todos aqueles processos judiciais e/ou administrativos, cujo desfecho desfavorável é considerado provável, é constituída provisão para perda, incluindo principal e encargos.						
Em 31 de dezembro de 2024, com base na avaliação da administração e de seus assessores jurídicos, não foram identificadas ações judiciais classificadas como perda provável. No que se refere a perdas remotas, foram identificadas apenas em 2023 ações administrativas no valor de R\$ 20.639.842. Já as contingências classificadas como de perda possível, abrangendo ações de natureza trabalhista, tributária e administrativa, somaram R\$ 27.806.140,50 em 2024 (R\$ 926.000 em 2023).						
30. Eventos subsequentes						
Os administradores, declaram a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de encerramento do exercício que venham a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros.						
ROBERTO LEANDRO DE CARVALHO GARCIA						
CPF 023.339-621-78						
ADMINISTRADOR						
KBL ACCOUNTING CONTABILIDADE EMP. S/S						
CNPJ 09 238 316 0001 90						
IVAN CARLOS DE LIMA						
CRC GO 1164/0						

Relatório de Assinaturas

Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 30 Abril 2025, 08:45:46

Documento: Mittel- Data - 30-04.Pdf

Número: 8a75b7c6-251c-4e91-b210-2ec800fc2b6f

Data da criação: 30 Abril 2025, 08:45:24

Hash do documento original (SHA256):

e250bdebd37d66633703e6e13b99a249afeb490edeea740b430c4bcb7f08d26d



Assinaturas

FATURAMENTO@OHOJE.COM.BR

Certificado digital. Verifique se já assinou com [ITI](#) ou [verificador ZapSign](#) .

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

[Confirme a integridade do documento aqui.](#)



Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 8a75b7c6-251c-4e91-b210-2ec800fc2b6f, segundo os [Termos de Uso da ZapSign](#), disponíveis em zapsign.com.br

ZapSign 8a75b7c6-251c-4e91-b210-2ec800fc2b6f. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Relatório de Assinaturas

Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)

Última atualização em 30 Abril 2025, 08:45:47

Assinaturas com certificado digital

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

[Confirme a integridade do documento aqui.](#)



Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 8a75b7c6-251c-4e91-b210-2ec800fc2b6f, segundo os [Termos de Uso da ZapSign](#), disponíveis em zapsign.com.br

ZapSign 8a75b7c6-251c-4e91-b210-2ec800fc2b6f. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.